Протокол № 1
заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи населения в

2020 году на территории Сланцевского муниципального района

01 апреля 2019 г
10:00

пер. Почтовый д. 3
каб. 28

Присутствовали:
ФИО

Председатель комиссии:
Чистова
Марина Борисовна
Заместитель председателя
Никифорчин
Наталья Александровна

Должность

Сланцевского

Секретарь:
Семенова
Наталья Сергеевна

Члены комиссии:
Антонова
Ирина Борисовна
Блохина
Алла Владимировна

Богданов
Вадим Михайлович
Волкова
Ольга Борисовна

Водяницкий
Владимир Иванович
Г огина
Наталья Борисовна
Дудова
Ольга Николаевна
Калинин
Станислав Владимирович
Кононов
Александр Михайлович

Краснова

- и.о. главы администрации
муниципального района
комиссии:
заместитель главы администрации -  председатель
комитета по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
Сланцевского муниципального района

- ведущий специалист отдела экономического
развития и инвестиционной политики
администрации

- глава администрации Выскатского сельского
поселения
- руководитель приемной Губернатора
Ленинградской области, управляющий делами
администрации
- начальник отдела по безопасности, ГО, ЧС и ПБ
администрации
- начальник отдела по Сланцевскому району
Ленинградской области УВМ ГУ МВД России по г.
Санкт-Петербургу и Ленинградской области
- глава администрации Черновского сельского
поселения

начальник отдела ЖКХ, транспорта и
инфраструктуры администрации
- начальник отдела экономического развития и
инвестиционной политики администрации
- и.о. главы администрации Загривского сельского
поселения
- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
Ленинградской области «Сланцевский
индустриальный техникум»
- заместитель начальника отдела государственной

Елена Георгиевна

Лакшина
Татьяна Сергеевна
Лебедев
Владимир Федорович
Лебедева
Г алина Викторовна
Лебедева
Элеонора Николаевна
Овлаховский
Виталий Олегович
Отставных
Константин Анатольевич

Павлова
Юлия Васильевна
Саитгареев
Раис Муллабаевич
Сорокин
Николай Александрович
Степанова
Ольга Юрьевна
Федосова
Ольга Борисовна

Приглашенные:
Ветренко
Роман Никитич

Ильина
Ирина Александровна

Кораблина
Татьяна Игоревна
Соловьева
Ольга Юрьева,

статистики в г. Сланцы (включая специалистов в г.
Кингисеппе)
- начальник сектора по культуре, спорту и
молодежной политике администрг
- глава администрации Г осг
поселения
- начальник юридического сектора администрации

ации
ицкого сельского

- начальник сектора по архитектуре администрации
i 1 • plf-i' I

- глава администрации Старопольсксго сельского
поселения
- руководитель филиала Ленинградского областного
государственного казенного учреждения «Центр
социальной защиты населения» в Сланцевском
районе
- председатель комитета финансов администрации

- заместитель главы администрации

- заместитель главы администрации

- системный администратор комплекса средств
автоматизации ТИК Г АС «Выборы»
- директор Сланцевский филиал государственного
казённого учреждения «Центр занятости населения
Ленинградской области»

- заместитель начальника ОМВД России по
Сланцевскому району, подполковник внутренней
службы
Уполномоченный по вопросам проведения
Всероссийской переписи населения в 2020 году на
территории Сланцевского муниципального района
- заместитель начальника МИФНС России №3 по
Ленинградской области
- представитель территориального управления АО
ЕИРЦ ЛО, главный специалист паспортного стола

Повестка дня:
Об утверждении Плана мероприятий на 2019 год по обеспечению

проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Сланцевского муниципального района

С вступительным словом выступила Чистова М.Б. -  председатель

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году на
территории Сланцевского муниципального района, и.о. главы администрации
Сланцевского муниципального района.

1. Слушали:
Об утверждении Плана мероприятий на 2019 год по обеспечению

проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Сланцевского муниципального района (далее по тексту -  План)
(прилагается).

Докладчик:
Никифорчин Н.А.

По п.1. Плана сообщила, что постановлением администрации
Сланцевского муниципального района № 274-п от 14.03.2019 создана
комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в
2020 году на территории Сланцевского муниципального района (далее по
тексту -  ВПН 2020), утвержден ее состав и положение.

Решили:
1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений

Сланцевского муниципального района назначить ответственных за
подготовку и проведение ВПН 2020.

2. Информацию предоставить в отдел экономического развития и
инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального
района.

Ответственные: главы администраций сельских поселений Сланцевского
муниципального района.
Срок: 15.04.2019.

По п.2. Плана Краснова Е.Г. представила членам комиссии
уполномоченного по вопросам проведения Всероссийской переписи
населения в 2020 году на территории Сланцевского муниципального района
Ильину Ирину Александровну.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Включить в состав комиссии по проведению Всероссийской

переписи населения в 2020 году на территории Сланцевского
муниципального района уполномоченного по вопросам проведения
Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Сланцевского
муниципального района - Ильину Ирину Александровну.

По пп. 3,4,5 Плана
Решили:

Ответственным исполнителям проводить мероприятия и предоставлять
сведения согласно установленным срокам.

Ответственные: Главы администраций муниципальных образований
Сланцевского муниципального района отдел государственной статистики в г.
Сланцы (включая специалистов в г. Кингисеппе), сектор по архитектуре
администрации.

По п.6 Плана
Решили:
Повести совещание 08.04.2019 с главами администраций сельских

поселений, представителями территориального управления АО ЕИРЦ JIO,
отдела по Сланцевскому району Ленинградской области УВМ ГУ МВД
России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, комитета по
управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Сланцевского муниципального района, отдела ЗАГС администрации
Сланцевского муниципального района, системного администратора
комплекса средств автоматизации ТИК Г АС «Выборы».

Ответственные:
отдел ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации.
Срок: 08.04.2019.

По п.7 Плана
Решили:
1. Провести инвентаризацию состояния адресного хозяйства в части

наличия (отсутствия) аншлагов с названиями улиц, номерных знаков домов и
квартир.

2. Определить потребность в бюджетном финансировании для
проведения работ по установке недостающих и замене устаревших аншлагов
с названиями улиц, номерных знаков домов и квартир.

3. Информацию предоставить в отдел экономического развития и
инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального
района.

Ответственные:
Заместитель главы администрации Сорокин Н.А., отдел ЖКХ,

транспорта и инфраструктуры администрации.
С р о к : 01.07.2019.

По п.8 Плана
Решили:
1. Составить списки неблагополучных домов и квартир в

Сланцевском городском поселении для обеспечения безопасности лиц,
осуществляющих актуализацию списков домов и проверку состояния
адресного хозяйства путем обхода местности в рамках подготовки к
проведению ВПН-2020.

2. Информацию предоставить в отдел государственной статистики в
г. Сланцы (включая специалистов в г. Кингисеппе) и отдел экономического
развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского
муниципального района.

Ответственные:
ОМВД России по Сланцевскому району
Срок: до 01.06.2019.

По п.9 Плана
Решили:
1. Определить потребность в лицах, необходимых для

осуществления актуализации списков домов и проверки состояния адресного
хозяйства путем обхода местности в рамках подготовки к проведению ВПН-
2020 .

2. Информацию предоставить в отдел экономического развития и
инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального
района.

Ответственные:
отдел государственной статистики в г. Сланцы (включая специалистов

в г. Кингисеппе).
Срок: до 01.07.2019.

По п.10 Плана
Решили:
1. Отделу государственной статистики в г. Сланцы (включая

специалистов в г. Кингисеппе) направлять информационные материалы в
администрацию Сланцевского муниципального района для размещения на
официальном сайте.

Ответственные:
отдел государственной статистики в г. Сланцы (включая специалистов в г.
Кингисеппе), отдел по взаимодействию с органами МСУ, общим и
организационным вопросам администрации.

Срок: постоянно.

По п. 11 Плана
Решили:
1. Подготовить информацию о специальных контингентах

населения, дислоцирующихся на территории Сланцевского муниципального
района в целях подготовки к проведению подготовительной работы по
переписи специального контингента населения (военнослужащих; лиц,
осужденных к лишению свободы; населения закрытых объектов; лиц,
постоянно проживающих в учреждениях социального и медицинского
назначения).

2. Сведения предоставить в отдел экономического развития и
инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального
района.

Ответственные:
ОМВД России по Сланцевскому району, ГБУЗ JIO «Сланцевская МБ»,
филиал Ленинградского областного государственного казенного учреждения
«Центр социальной защиты населения» в Сланцевском районе.

Срок: 01.05.2019.

По п. 12 Плана
Решили:
Провести работу по формированию плана мероприятий на 2020 год по

подготовке Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Сланцевского муниципального района.

Ответственные:
Отдел экономического развития и инвестиционной политики

администрации Сланцевского муниципального района.
Срок: до 01.11.2019.

Предоставить информацию о количестве сотрудников,
зарегистрированных и имеющих подтвержденную учетную запись на
портале Госуслуги.

Ответственные:
Члены комиссии по проведению Всероссийской переписи населения в

2020 году на территории Сланцевского муниципального района.
Срок: до 01.06.2019.

По итогам заседания комиссии приято решение утвердить План
мероприятий на 2019 год по обеспечению проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Сланцевского муниципального
района.

Голосовали:
«за» - 24;
«против» - нет;
«воздержался» - нет.

И.о. главы администрации М.Б. Чистова